
О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета г.Казани

от 27.04.2020 №1284 «Об утверждении плана
организации и схемы размещения сезонных

тематических ярмарок на территории г.Казани»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 04.03.2011 №171 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Республики
Татарстан», в связи с изменением мест проведения ярмарок в г.Казани
постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани
от 27.04.2020 №1284 «Об утверждении плана организации и схемы размещения
сезонных тематических ярмарок на территории г.Казани» (с учетом изменений,
внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани
от 29.05.2020 №1513, от 17.09.2020 №2621, от 25.09.2020 №2713, от 05.11.2020
№3170, от 18.12.2020 №3759, от 26.04.2021 №1010, от 09.06.2021 №1442,
от 02.09.2021 №2174, от 15.10.2021 №2653, от 21.10.2021 №2743, от 16.12.2021
№3374, от 25.05.2022 №1513, от 01.11.2022 №3750, от 01.03.2023 №609, от
29.09.2023 №2883, от 01.07.2024 №2751, от 03.07.2025 №2072) следующие
изменения:

1.1. таблицу приложения №1 дополнить строками 96-98 следующего
содержания:



2

1.2. приложение №2 дополнить схемой в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация»
(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного
самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова.

Исполняющий обязанности –
первый заместитель Руководителя А.Р.Нигматзянов

№
п/п

Вид
ярмарки

Тип
ярмарки

Сроки
проведения

Место
проведения

Коли-
чество
мест

Площ
адь,
кв.м

Организатор
ярмарки

«96 Тематическая Универсальная Ежедневно Ул.Беломорская,
д.6
(Авиастротельный
район)

До 25 1360 Исполнительный
комитет г.Казани
(г.Казань,
ул.Кремлевская,
3)

97 Тематическая Универсальная Ежедневно Ул.Симонова, д.17(Авиастроительны
й район)

До 70 3150 Исполнительный
комитет г.Казани
(г.Казань,
ул.Кремлевская,
3)

98 Тематическая Универсальная Ежедневно Ул.А.Авзаловой,
д.15 (Кировский
район)

До 50 1000 Исполнительный
комитет г.Казани
(г.Казань,
ул.Кремлевская,
3)»

99 Тематическая Универсальная Ежедневно Ул.Р.Зорге, 57
(Приволжский
район)

До 10 200 Исполнительный
комитет
г.Казани
(г.Казань,
ул.Кремлевская,
3)»



Приложение к постановлению
Исполнительного комитета г.Казани
от ____________ №_______

Схема размещения сезонных тематических ярмарок
на территории г.Казани

Ул.Беломорская, д.6, площадь - 1360 кв.м (до 25 мест)

Ул.Симонова, д.17, площадь - 3150 кв.м (до 70 мест)

file:///C:\Users\idiatullina.l\Desktop\Суфия\Постановление%20размещение%20ярмарок\Винные%20ярмарки\Приложение.docx#sub_12


Ул.А.Авзаловой, д.15, площадь - 1000 кв.м (до 50 мест)

Ул.Р.Зорге, 57, площадь - 200 кв.м. (10 мест)

_______________________________


